Проект внесен депутатом Волгоградской областной Думы Потаповым А.Г.
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О направлении на заключение в Правительство Российской Федерации проекта федерального закона "О внесении изменения в Федеральный закон "О ветеранах"
В   соответствии   со  статьей   104   Конституции   Российской  Федерации Волгоградская областная Дума постановляет:
1.
Направить  на заключение  в Правительство  Российской  Федерации
проект федерального закона  "О  внесении  изменения  в  Федеральный закон
"О ветеранах".
2.
Просить Правительство Российской Федерации поручить Министерству
обороны   Российской   Федерации   произвести   расчет   количества   граждан,
участвующих в задании по предотвращению контрреволюционных действий
в Чехословакии в августе-октябре 1968 года.
Председатель
Волгоградской областной Думы
В.В.Ефимов
Проект подготовлен депутатом Волгоградской областной Думы Потаповым А.Г.
Внесен законодательным (представительным) органом

государственной власти

Волгоградской области –

Волгоградской областной Думой
Проект

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменения в Федеральный закон
"О ветеранах"
Статья 1

Внести в раздел III приложения к Федеральному закону от 12 января
1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" (в редакции Федерального закона от 02 января 2000 года № 40-ФЗ) (Собрание законодательства Российской Федерации,
1995, № 3, ст. 168; 2000, № 2, ст. 161; 2002, № 48, ст. 4743; 2008, № 40, ст. 4501; 2009, № 51, ст. 6148) изменение, дополнив его после позиции

"Боевые действия в Сирии: июнь 1967 года;

март - июль 1970 года;

сентябрь - ноябрь 1972 года;

октябрь 1973 года"

позицией следующего содержания:

"Выполнение задач по предотвращению контрреволюционных действий
в Чехословакии в августе - октябре 1968 года".

Статья 2

Финансирование расходов, предусмотренных разделом III приложения
к Федеральному закону от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах"
(в редакции настоящего Федерального закона), осуществляется за счет средств федерального бюджета в соответствии со статьей 10 Федерального закона
от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах".

Статья 3

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

Президент Российской Федерации                                                              В.Путин